ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
КАА-ХЕМ КОЖУУНУН
БОЯРОВКА СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
СУМОНА БОЯРОВСКИЙ
КАА-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

от 7 марта 2023 года  № 8

О запрете продажи алкогольной продукции на территории сумона Бояровский Каа-Хемского кожууна Республики Тыва
[bookmark: _GoBack]
       В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ (ред.от 27.12.2018) «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об  ограничении потребления (распития)алкогольной продукции», Законом Республики Тыва от 11.11.2011 г. №952-ВХ «О государственном регулировании потребления (распития) алкогольной продукции на территории Республики Тыва», Постановлением Администрации Каа-Хемского района от 03.03.2023г. № 136, в целях обеспечения безопасности и благополучия здоровья  населения, а также профилактики правонарушений на территории сельского поселения «сумон Бояровский Каа-Хемского кожууна Республики Тыва», Администрация сумона Бояровский Каа-Хемского кожууна Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Всем хозяйствующим субъектам запретить на  территории сумона Бояровский Каа-Хемского кожууна Республики Тыва во время празднования праздника «Международный женский день» - 8 марта 2023 года,  розничную и оптовую продажу алкогольной продукции, то есть пищевой продукции, которая произведена с использованием и без использования этилового спирта, производственного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, за исключением пищевой продукции перечень которой, установлен Правительством Российской Федерации (Постановление от 09.11.2017 № 1344 «Об утверждении перечней пищевой продукции, которая произведена с использованием или без использования этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции»).
   Установить, что  к алкогольной продукции, реализация которой запрещена, также относятся спиртные напитки, в том числе водка, коньяк, вина, фруктовые вина, ликерные вина, игристые вина (шампанское), винные напитки, пиво и напитки, 0изготовливаемые на основе пива, сидр, пуаре, медовуха.
1. Довести до сведения хозяйствующих субъектов (в том числе, лицензиатов и индивидуальных предпринимателей), осуществляющих свою деятельность на территории сумона Бояровский Каа-Хемского кожууна Республики Тыва с содержанием настоящего распоряжения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сумона Бояровский                                                                             Намзырай А.В.

image1.wmf